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Bitwa o Michalin

Wielki pożar lasów
Na miejscu pracowało 80 strażaków z 24 jednostek straży pożarnej

dodatek edukacja
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\\\ JÓZEFÓW 

Gorąca debata na sesji, setki 
podpisów pod petycją i spór 
na szczytach władzy.  
W mieście narasta konflikt 
wokół planowanej budowy 
pięciu bloków w sercu 
Michalina.

C zęść mieszkańców i radnych wal-
czą o zachowanie willowego i zie-

lonego charakteru miasta, podczas gdy 
inwestor, wykorzystując lukę w planie 
zagospodarowania, planuje wybudo-
wać w mieście kilka budynków wielo-
rodzinnych. Chodzi o teren na rogu ul. 
Piłsudskiego i ul Granicznej przy PKP 
Michalin, gdzie kiedyś mieścił się Dom 

Dziecka. Jak informowaliśmy w 2023 
roku nieruchomość (o powierzchni 
16 tys. m2,), która należała do Staro-
stwa Powiatowego w Otwocku, została 

sprzedana prywatnemu inwestorowi  
z Poznania, który uzyskał decyzję o wa-
runkach zabudowy na budowę ogrom-
nego obiektu handlowego. 

Inwestor planuje wybudować kilka budynków wielorodzinnych na terenie  
przy PKP Michalin

czytaj str. 5-7

czytaj na str. 5

\\\ WIĄZOWNA 
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\\\ JÓZEFÓW 

Gorąca debata na sesji, setki 
podpisów pod petycją i spór 
na szczytach władzy.  
W mieście narasta konflikt 
wokół planowanej budowy 
pięciu bloków w sercu 
Michalina.

C zęść mieszkańców i radnych wal-
czą o zachowanie willowego i zie-

lonego charakteru miasta, podczas gdy 
inwestor, wykorzystując lukę w planie 
zagospodarowania, planuje wybudo-
wać w mieście kilka budynków wielo-
rodzinnych. Chodzi o teren na rogu ul. 
Piłsudskiego i ul Granicznej przy PKP 
Michalin, gdzie kiedyś mieścił się Dom 
Dziecka. Jak informowaliśmy w 2023 
roku nieruchomość (o powierzchni 
16 tys. m2,), która należała do Staro-
stwa Powiatowego w Otwocku, została 
sprzedana prywatnemu inwestorowi z 
Poznania, który uzyskał decyzję o wa-
runkach zabudowy na budowę ogrom-
nego obiektu handlowego. Kilka lat 
temu inwestor sprzedał ten teren fir-
mie ALDI, niemieckiej sieci dyskontów 
spożywczo-przemysłowych. 

Po wybudowaniu supermarketu, 
co wiązało się z wycinką 170 drzew, 
właściciel pozostałej części działki 
planuje kolejny etap inwestycji, czyli 
budowę małego osiedla – pięciu bu-
dynków wielorodzinnych, z czego dwa 
będą miały lokalne usługowe na par-
terze z garażami podziemnymi, infra-
strukturą. Rok temu inwestor uzyskał 
od miasta WZ-kę, mimo że teren nie 
ma planie zagospodarowania miejsco-
wego. Inwestycja ta wywołała protesty 
mieszkańców, zwłaszcza tych, którzy 
walczą o zachowanie niskiej zabudowy 
w tej okolicy. – Ta inwestycja zniszczy 
ład architektoniczny Józefowa. Nie mo-
żemy do tego dopuścić – mówi Agata 
Lutow ze Stowarzyszenia Józefów  
Vita.

\\\ Mieszkańcy: „Nie chcemy  
tu blokowiska”

Inwestycji stanowczo sprzeciwia 
się część lokalnej społeczność. Sto-
warzyszenie Józefów Vita uruchomi-
ło petycję o pilne objęcie tego terenu 
miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. Podpisało ją już 
ponad 550 osób. – Jesteśmy przeciwni 
powstaniu osiedla. W tej okolicy domi-
nuje niska, jednorodzinna zabudowa, 
więc budynki wielorodzinne kolidują z 
otoczeniem – argumentują mieszkańcy 
w petycji. I podkreślają, że inwestorzy 
zarobią na sprzedaży ponad 100 lokali, 
a koszty poniesie miasto i mieszkańcy. 

\\\ Spór  
o charakter miasta

Problem „dziury w planie prze-
strzennym” dla części Michalina, zdo-
minował dyskusję podczas piątkowej 
sesji Rady Miasta (13 czerwca). Wielu 
samorządowców i mieszkańców kry-
tycznie ocenia strategię rozwoju Józe-
fowa. Ich zdaniem, przez nadmierną i 
często chaotyczną zabudowę, miasto 
zaczyna tracić swój unikalny, willowy 
charakter. – Obserwujemy postępującą 
degradację przestrzeni. Powstaje co-
raz więcej budynków, w tym zabudowy 
bliźniaczej czy patodeweloperki, przez 
co w mieście robi się coraz ciaśniej – 
argumentowali radni.

\\\ Potrzeba mieszkań  
dla młodych

Burmistrz Marek Banaszek, od-
pierając zarzuty o degradację miasta, 
wskazuje, że większość uciążliwej dla 
mieszkańców zabudowy bliźniaczej 
powstaje na podstawie starych planów 
miejscowych, a nie na skutek wydawa-
nia nowych pozwoleń. – Rada Miasta 
powinna przyjrzeć się tym planom i 
być może je zmienić, aby ograniczyć 
intensywność takiej zabudowy – zazna-
cza podczas sesji burmistrz. Podkreśla 
również, że Józefów ma jeden z naj-
niższych wskaźników zabudowy wie-
lorodzinnej w całej aglomeracji war-
szawskiej, wynoszący zaledwie 0,34 
proc. – W mieście nie ma problemów z 
miejscami w żłobkach czy przedszko-
lach, ale młodzi ludzie mają problem ze 
znalezieniem mieszkania – argumentu-
je burmistrz Banaszek. Zaznacza przy 
tym, że największym deweloperem bu-
downictwa wielorodzinnego w mieście 
jest sam samorząd, który realizuje m.in. 
projekty komunalne.

\\\ Burmistrz wyjaśnia
Odnosząc się bezpośrednio do kon-

trowersyjnej działki, burmistrz Marek 

Banaszek przypomniał jej historię. – 
Ten teren nigdy nie był parkiem. Na-
leżał do starostwa powiatowego, a nie 
do miasta, i to starostwo sprzedało go 
prywatnemu inwestorowi – podkreśla 
burmistrz Józefowa. I dodaje, że przez 
wiele lat ta działka była ogrodzona 
blaszanym płotem i szpeciła krajobraz. 
Jego zdaniem, ten teren – położony tuż 
przy linii kolejowej i oddzielony od do-
mów jednorodzinnych ulicami – jest w 
miarę dobrym miejscem pod zabudo-
wę wielorodzinną.

Burmistrz odniósł się również do 
zarzutów o wydanie decyzji o warun-
kach zabudowy (WZ). – Jeśli wniosek 
inwestora jest zgodny z przepisami, 
nie możemy odmówić wydania takiej 
decyzji – tłumaczy. I zaznacza, że urząd 
nie zgodził się na wszystkie postulaty 
dewelopera. – Inwestor złożył wniosek 
o podwyższenie budynków, jednak po 
ponownej analizie zgodę wydano jedy-
nie na podniesienie o 1 metr obiektów 
z lokalami usługowymi na parterze. 
W pozostałym zakresie odmówiono 
zwiększenia intensywności zabudowy 
– wyjaśnił Banaszek. I dodaje, że od tej 
częściowo odmownej decyzji inwestor 
odwołał się do Samorządowego Kole-
gium Odwoławczego, gdzie sprawa jest 
obecnie rozpatrywana.

Jaka przyszłość czeka na kontro-
wersyjną inwestycję w Michalinie? 
Zwróciliśmy się z pytaniami o dalsze 
kroki w tej sprawie do Urzędu Miasta 
Józefów oraz inwestora. Firma Aldi od-
powiedziała, że „z uwagi na obowiązuje 
zapisy o poufności w umowie sprzeda-
ży nie możemy podać takich informa-
cji”. Do sprawy jeszcze wrócimy.

Podczas sesji radni nie udzieli-
li burmistrzowi wotum zaufania, ale 
pozytywnie przegłosowali uchwałę 
dotyczącą udzielenia mu absolutorium. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Bitwa o Michalin

Inwestor od początku planował w tym miejscu wybudowanie supermarketu  
i bloków mieszkano-usługowych

W procesji uczestniczyło mnóstwo wiernych

\\\ POWIAT 

W powiecie otwockim, 
jak co roku, wierni licznie 
uczestniczyli w procesjach 
Bożego Ciała. Do wieczora 
można było oglądać piękne 
ołtarze wykonane przez 
mieszkańców.

W czwartek (19 czerwca) w po-
wiecie otwockim odbyły się 

uroczystości Bożego Ciała – jedno z 
najważniejszych świąt w kalendarzu 
liturgicznym. W wielu miejscowościach 

wierni uczestniczyli we mszy świętej 
oraz tradycyjnych procesjach eucha-
rystycznych, które przeszły ulicami z 
zatrzymaniami przy czterech pięknie 
przygotowanych ołtarzach. W Otwocku 
procesja wyruszyła po mszy o godz. 
9:30 z kościoła pw. św. Wincentego a 

Paulo, zatrzymując się przy ołtarzach 
na ul. Orlej, przy figurze Chrystusa, 
przy Urzędzie Miasta oraz na terenach 
parafii bł. I. Kłopotowskiego i Zesłania 
Ducha Świętego.

W Karczewie uroczystości zgroma-
dziły wielu wiernych, którzy uczestni-
czyli w mszy i procesji przebiegającej 
m.in. przy ołtarzach kościelnym, przy 
dzwonnicy oraz na rogu ulic Gołębiej i 
Ochotników. Ołtarze słynące z pięknej 
dekoracji można było podziwiać jesz-
cze przez kilka godzin po wydarzeniu. 
Natomiast w Józefowie procesja po 
mszy o godz. 11:30 przeszła ulicami 

miasta, zatrzymując się przy ołtarzach 
na ulicach 3 Maja, Polnej, Wawerskiej i 
Kopernika. Podobnie było w Celesty-
nowie, Kołbieli, Osiecku czy gminie 
Sobienie Jeziory.

Agnieszka Jaskulska

Wyjątkowe dekoracje 
na Boże Ciało
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Jeden z ołtarzy przygotowanych na procesję Bożego Ciała w Karczewie
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\\\ OTWOCK 

Rzadko się zdarza, że ktoś chce 
coś dać miastu – zazwyczaj 
bywa odwrotnie. Tym razem 
wydarzyło się jednak coś 
nietypowego. I właśnie dzięki 
tej sytuacji w Otwocku pojawi 
się nowa atrakcja.

T o wyjątkowa inicjatywa społeczna. 
Sławomir Ryniuk, lokalny działacz, 

od lat angażuje się w upamiętnianie 
miejsca w Otwocku, gdzie Kornel Ma-
kuszyński – jeden z najwybitniejszych 
polskich twórców literatury dziecięcej 
– stworzył postać kultowego Koziołka 
Matołka. Ryniuk konsekwentnie pielęg-
nuje pamięć o tym wyjątkowym boha-
terze i jego związku z miastem.

Niedawno Sławomir Ryniuk po-
informował otwocki ratusz, że chce 
podarować miastu ręcznie wykonaną, 
drewnianą ławkę z rzeźbą Koziołka Ma-
tołka. Ta wiadomość zaskoczyła rad-
nych, którzy rozmawiali o tym podczas 
jednej z miejskich komisji.

– Co z nią zrobić? – zastanawiali 
się radni.

– Może postawić ją przy drodze 
obok budynku, gdzie Makuszyński 
stworzył Koziołka Matołka? A może 

w parku albo na terenie szkoły? – roz-
ważali.

– Przyjmiemy ławeczkę, a potem 
pomyślimy, gdzie ją można ustawić – 
podkreślili radni.

Sławomir Ryniuk znalazł artystę-
-rzeźbiarza, któremu spodobał się 
pomysł i który za darmo wykonał wy-
jątkową ławeczkę. Przez miesiąc włas-
noręcznie tworzył drewnianą ławkę z 
postacią Koziołka Matołka, która siedzi 
na niej. Autorem jest Damian Szołtysik, 
artysta z pasją, pochodzący z Orzecha 
koło Tarnowskich Gór na Śląsku. Ma 
35 lat i od kilku lat zajmuje się rzeź-

bą w drewnie. – Bardzo spodobał mi 
się pomysł, aby postać z bajki, mogła 
„usiąść” na ławce. To będzie fajne miej-
sce, gdzie wiele osób z chęcią zrobi 
sobie pamiątkowe zdjęcia – mówi w 
rozmowie z nami Damian Szołtysik. I 
dodaje, że ławka ma 2 metry długości 
i 1,5 wysokości. Sławomir Ryniuk do-
daje, że już zamówił transport i ławka 
niedługo przyjedzie do Otwocka. Gdzie 
powinna stanąć ławeczka? O to pyta-
my w naszej ankiecie na stronie www.
przegladotwocki.pl w zakładce ankiety.

Agnieszka Jaskulska

\\\ WIĄZOWNA 

Inwestycja została 
zrealizowana w ramach 
funduszu sołeckiego  
na 2025 rok i powstała  
z myślą o lokalnej 
społeczności.

M ieszkańcy mogą już korzystać z 
nowej kładki, która została za-

montowana nad rowem przy świetlicy 
wiejskiej w Dziechcińcu. Dotychczaso-
wy brak przejścia przez rów utrudniał 
swobodne poruszanie się wokół stawu, 
zwłaszcza osobom starszym oraz ro-
dzinom z dziećmi.

– Nowa kładka, wykonana z trwa-
łych materiałów i wyposażona w po-
ręcze, nie tylko poprawi codzienną ko-
munikację, ale również zwiększy bez-
pieczeństwo – podkreśla Urząd Gminy 
Wiązowna.

I tłumaczy, że ta niewielka inwe-
stycja ma duże znaczenie dla miesz-

kańców i jest dobrym przykładem 
efektywnego wykorzystania pieniędzy 
z funduszu sołeckiego. Na ten cel prze-
znaczono około 12 000 zł.

Warto podkreślić, że dzięki wspól-
nym decyzjom mieszkańców, w po-
przednich latach z funduszu sołeckie-

go udało się już m.in. wyposażyć plac 
zabaw oraz zorganizować wydarzenia 
integrujące społeczność, pokazując, jak 
lokalne zaangażowanie przekłada się 
na realne korzyści dla wsi.

Agnieszka Jaskulska

Koziołek Matołek „zasiądzie” 
w mieście

Nowy mostek przy stawie
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Na zdjęciu widać rzeźbiarza ze Śląska, który wykonał ławeczkę z siedzącym 
Koziołkiem Matołkiem

W Dziechcińcu przy stawie zrobiono nową drewnianą kładkę
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Aby wziąć w nim udział, wystarczy 
zadzwonić i się zapisać. Adres sali wykła-
dowej i numer telefonu do OSK Marcin 
publikujemy na dole.

Naucz się prowadzić pod czujnym 
okiem profesjonalistów

Dla wielu młodych osób ogromnym 
marzeniem jest zasiąść za kierownicą wy-
marzonego auta i nie korzystać już z ko-
munikacji publicznej. Jeśli masz wymaga-
ny wiek do ubiegania się o odpowiednie 
uprawniania, zgłoś się do Ośrodka Szkole-
nia Kierowców Marcin. Zespół wykwalifiko-
wanych pracowników tej szkoły jazdy za-
pewnia miłą atmosferę oraz kompleksowe 
przygotowanie do egzaminów w WORD. 
W jednym miejscu zrealizujesz kurs, wy-

konasz badania lekarskie, psychologiczne 
jak również kwalifikację do wykonywania 
zawodu kierowcy.
Ponadto w ofercie OSK Marcin znajdziesz:
– kursy prawa jazdy wszystkich kategorii;
– jazdy doszkalające;
–  kursy zawodowe, a wśród nich szkolenia 

okresowe i kwalifikacje dla kierowców 
zawodowych;

–  kursy operatorów maszyn do robót ziem-
nych, budowlanych i drogowych – kopar-
ki, ładowarki itp.;

–  kursy operatorów maszyn transportu 
bliskiego  np. wózki widłowe, podesty;

– badania lekarskie oraz psychologiczne.
W OSK Marcin masz gwarancję pro-

fesjonalnego szkolenia! Wejdź na stronę 
www.oskmarcin.pl i zapisz się już dziś!

Kurs na kartę rowerową 
całkowicie za darmo!
OSK Marcin – bezapelacyjnie najlepsza szkoła jazdy  
w powiecie garwolińskim rozpoczyna działalność  
w Józefowie z mocnym przytupem! Na dobry początek  
zaprasza na darmowy kurs na kartę rowerową,  
przeprowadzony przez wykwalifikowanych instruktorów.

Adres sali wykładowej: ul. Józefa Piłsudskiego 32, Józefów
Kontakt: tel. 500 164 154, 502 518 088, e-mail: biuro@oskmarcin.pl
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\\\ OTWOCK 

Porozrzucane kosze  
i śmieci na chodnikach  
– taki niecodzienny widok 
zastali rano mieszkańcy kilku 
ulic na otwockich Kresach.

W szystko wskazuje na to, że 
sprawcami nocnego zamiesza-

nia było stado dzików, które urządziło 
sobie w tej okolicy prawdziwą ucztę. 
Na naszym profilu FB opublikowali-
śmy filmik od naszego Czytelnika. 
Część mieszkańców, która komento-
wała nagranie naszego Czytelnika, któ-
re opublikowaliśmy na naszej stronie 
i profilu FB, broni dzików i uważa, że 
kosze powywracał ktoś złośliwy, kto 
chce zrzucić winę na te biedne zwie-
rzęta. Jedno jest jednak pewne – dziki 
w mieście mają najlepszą stołówkę 
w mieście i z chęcią tutaj wracają. Sy-
tuacja ta ponownie zwraca uwagę na 
problem tych zwierząt w obszarach 
zurbanizowanych. 

\\\ Kiedy odstrzał?
Niedawno informowaliśmy o tym, 

że 49-letni mieszkaniec Otwocka został 
zatrzymany i usłyszał zarzuty za celo-
we potrącenie dzika samochodem, któ-
re doprowadziło do śmierci zwierzęcia. 
Świadkowie zeznali, że mężczyzna wie-
lokrotnie wjeżdżał w stado dzików na 
drodze w Otwocku. Mężczyzna usłyszał 
zarzuty – grozi mu do 3 lat więzienia.

W związku z narastającym prob-
lemem grasujących dzików na ulicach 

lokalne samorządy planują przeprowa-
dzenie odstrzału redukcyjnego. Nieste-
ty, obowiązujące przepisy oraz decyzja 
Regionalnej Izby Obrachunkowej blo-
kują te działania, uznając finansowanie 
odstrzału przez gminy za nielegalne. W 
związku z tym starostwo uruchomiło 
specjalną petycję do parlamentarzy-
stów, apelując o pilne podjęcie działań 
legislacyjnych w tej sprawie.

Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Czy zakończyła się sprawa 
dotycząca wjazdu na osiedle, 
gdzie deweloper wybudował 
bloki bez formalnej drogi 
dojazdowej?

T a sprawa wywołała falę emocji i 
protestów wśród mieszkańców 

kameralnego osiedla przy ul. Koloro-
wej w Otwocku-Świdrze. Rok temu, w 
środku nocy, ktoś zablokował jedyny 
funkcjonalny wjazd na teren osiedla 
przy ulicy Kolorowej 9 i 9A. Pomiędzy 
osiedlową furtką a parkingiem usta-
wiono trzy samochody dostawcze oraz 
blaszane ogrodzenie z tabliczką „teren 
prywatny”. Co więcej, kilku mężczyzn, 
działając na zlecenie właściciela tej 
wąskiej drogi, przymocowało blachy 
do wraków samochodów i przewią-
zało bramę łańcuchem z kłódką. Cały 
teren był monitorowany przez ukryte 
w autach kamery. Ten incydent, któ-
ry wyglądał jak scena z filmu, ujawnił 
skomplikowany problem z dojazdem 
do nieruchomości, angażując policję i 
władze miasta.

\\\ Deweloper  
wybudował osiedle  
bez drogi?

Mieszkańcy kameralnego osiedla 
tłumaczą, że ta droga od zawsze tu by-
ła. – Wybudowano osiedle dla dziesią-
tek mieszkańców i raptem okazało się, 
że nie możemy z niej korzystać, bo to 

czyjaś własność – komentują nasi roz-
mówcy. I dodają, że wiele osób, kupując 
mieszkanie, nie miało pojęcia o prob-
lemie, bo wjazd na osiedle po prostu 
istniał i był w użyciu. Okazało się, że 
kluczowy dla osiedla fragment działki 
– czyli sam wjazd – ma nieuregulowany 
stan prawny. Ten stan rzeczy wyszedł 
na jaw wtedy, kiedy deweloper sprze-
dał ten kawałek terenu prywatnemu 
właścicielowi, a ten zablokował wjazd 
na osiedle.

\\\ Mieszkańcy  
poszli do sądu 

Obecnie jeszcze toczy się sprawa 
o ustanowienie służebności drogi. 
Natomiast zakończyła się kwestia za-
mkniętego wjazdu – otwocki wymiar 
sprawiedliwości nakazał podmiotowi 
blokującemu osiedle jego odblokowa-
nie. Finalnie zdjęto blachy i przestawio-

no wraki samochodów. – Tak przesta-
wili ten złom, że coś w nich popękało 
i wyciekły różne płyny. Zgłosiliśmy to 
do otwockiego ratusza – mówią nam 
mieszkańcy osiedla. Droga na osiedle 
jest przejezdna, jednak mieszkańcy 
obawiają się, czy sytuacja nie powtórzy 
się w przyszłości.

\\\ Interwencja policji
W sprawę od początku zaanga-

żowały się władze miasta. Niedawno 
otwocki Urząd Miasta zlecił odholowa-
nie dwóch wraków stojących na drodze 
wjazdowej na osiedle. Dziś na miejsce 
przyjechała policja i laweta, która za-
brała porzucone auta. Mieszkańcy nie 
kryją radości. – Nareszcie ten złom 
przestanie straszyć i utrudniać wjazd 
na teren osiedla – mówią z ulgą.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Dzikie wędrówki 
wśród odpadków

Wojna o drogę na osiedle
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Niedawno taki widok zastali mieszkańcy jednej z ulic w Otwocku

Kilka dni temu policja odholowała dwa wraki z wjazdu na osiedle

\\\ OTWOCK 

Śmigłowiec wylądował w centrum miasta
W piątek, 13 czerwca wieczorem, centrum Otwocka stało się miejscem nagłej akcji 
ratunkowej. Na zielonym placu przy scenie przy ulicy Powstańców Warszawy, 
strażacy zabezpieczyli teren pod lądowanie śmigłowca Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. – Zostaliśmy wezwani do nagłego pogorszenia się stanu zdrowia 
38-letniego mężczyzny – mówi nam Justyna Sochacka, rzeczniczka LPR. Mężczyź-
nie udzielono pomocy medycznej i przetransportowano go karetką do szpitala.

Potracenie na pasach
W sobotę, 14 czerwca po południu, na ulicy Kołłątaja w Otwocku doszło do 
potrącenia dziecka na przejściu dla pieszych. – Jak wynika ze wstępnych ustaleń 
policji, 62-letni kierowca mercedesa, jadący ul. Kołłątaja w kierunku ul. Majowej, 
potrącił 12-letnią dziewczynkę. Dziecko przejeżdżało przez pasy na elektrycznej 
hulajnodze – mówi nam podkomisarz Patryk Domarecki z otwockiej komendy 
policji. – Ranna dziewczynka została przetransportowana do szpitala. Policjant 
dodaje, że kierowca mercedesa był trzeźwy. Funkcjonariusze zatrzymali męż-
czyźnie prawo jazdy. 
Pożar auta
W niedzielę, 15 czerwca w południe służby mundurowe zostały wezwane do 
pożaru samochodu osobowego marki Renault. Zdarzenie miało miejsce na trasie 
A2 w Michałkówku, w gminie Wiązowna, na pograniczu powiatów otwockiego 
i mińskiego. – Około godziny 12:00 otrzymaliśmy zgłoszenie o pożarze samo-
chodu osobowego marki Renault, który z niewyjaśnionych przyczyn stanął w 
płomieniach – mówi w rozmowie z redakcją asp. Bartłomiej Baran, oficer praso-
wy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku. Na miejscu 
zdarzenia interweniowały wszystkie służby: policja, straż pożarna oraz Zespół 
Ratownictwa Medycznego.
– Autem podróżowała 4-osobowa rodzina, dwie osoby dorosłe i dwoje dzieci w 
wieku 8 i 9 lat – mówi nam podkomisarz Patryk Domarecki. Ratownicy udzielili 
pomocy poszkodowanej rodzinie. Strażacy szybko ugasili płonący samochód. 
Niestety, auto spłonęło doszczętnie. – Dziewczynka, która doznała poparzeń w 
wyniku pożaru, potrzebowała pomocy medycznej i została przetransportowana 
do szpitala – dodaje podkomisarz Domarecki. 

\\\  KRONIKA WYPADKÓW
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Najstarsza niepubliczna uczelnia 
w Polsce prowadzi studia licencjackie 
i magisterskie na kierunkach: pielęg-
niarstwo, położnictwo, elektroradio-
logia, kosmetologia, dietetyka, jedno-
lite studia magisterskie na kierunku 
fizjoterapia, licencjackie na kierunku 
ratownictwo medyczne a także studia 
licencjackie pomostowe na kierunku 
pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie sta-
cjonarnym i niestacjonarnym.

Jak zapewnia rektor uczelni, dr Wal-
demar Dębski, WUMed niezmiennie 
stawia na profesjonalne przygotowa-
nie kadr medycznych, stąd coroczne 
modernizacje i profesjonalizacje pra-
cowni do praktycznej nauki zawodów 
medycznych i tych z zakresu nauk  
o zdrowiu. Uczelnia posiada własne 
Centrum Symulacji Medycznej wypo-
sażone w nowoczesny sprzęt i tech-

nologię VR. Do nauki przyszłych me-
dyków wykorzystywane są także m.in. 
profesjonalne kardiomonitory, aparaty 
ultrasonograficzne a nawet rezonans 
magnetyczny i tomograf komputero-
wy. Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. 
dydaktycznych i rozwoju Warszawskiej 
Uczelni Medycznej uzupełnia: W tym 

roku otwieramy zaawansowaną pra- 
cownię dla Ratownictwa Medycznego, 
wyposażoną m.in. w najnowsze trenażery 
i system VR. Powstają kolejne innowacyj-
ne pracownie dla przyszłych fizjoterapeu-
tów: fizykoterapii i kinezyterapii, w tym 
PNF do nauki metody kinezyterapii wy-
korzystywanej m.in. u pacjentów po uda-
rach mózgu czy z chorobą Parkinsona.  
W nowym roku akademickim na student- 
ów WUMed czekać będą też wysoko spe-
cjalistyczne pracownie: biofizyki i anato-
mii radiologicznej wyposażone w najbar-
dziej aktualne na rynku oprogramowanie 
i sprzęt. Dbamy również o uzupełnianie 
na bieżąco zasobów biblioteki uczelnia-
nej w obowiązującą aktualnie literaturę 
medyczną i tę z zakresu nauk o zdrowiu. 

WUMed oferuje także nowe specjal-
ności na kierunkach Dietetyka i Kosme-
tologia. Studenci Dietetyki magister-
skiej będą mogli wybrać dodatkowo 

spośród specjalności: psychodietetyka, 
zioła w dietetyce i dietetyka pediatrycz-
na. Dla przyszłych kosmetologów, na 
studiach magisterskich przygotowano 
programy w specjalnościach: kosme-
tologia przeciwstarzeniowa i dietetyka  
w kosmetologii. 

Od roku akademickiego 2025/26, na 
kierunkach medycznych obowiązywać 
będą wyższe standardy kształcenia, 
znacznie rozszerzające kompetencje 
przyszłych medyków. – informuje prof. 
Joanna Jasińska. Zawody medyczne są 
niezwykle trudne. Wymagają kształce-
nia nie tylko na poziomie akademickim, 
ale także ustawicznego podnoszenia 

swoich kwalifikacji.  Dają jednak wielkie 
możliwości rozwoju. Dziś pielęgniarka, 
położna, ratownik medyczny to wysoko 
wykształceni profesjonaliści – samodziel-
ni, kompetentni cyfrowo, odważni. – pod-
kreśla prorektor WUMed.

Rektor WUMed, dr Waldemar Dęb-
ski dodaje: Kształcimy profesjonalistów. 
Zatrudniamy ekspertów. Nasza kadra 
dydaktyczna to doświadczeni specjali-
ści, praktycy legitymujący się dorobkiem  
naukowym. Stale rozszerzamy także 
portfel współpracujących z nami na rzecz 
studentów, renomowanych podmiotów 
medycznych w Warszawie i na terenie 
województwa mazowieckiego.

Zawody medyczne 
nie dla wszystkich!

Od lewej prof. J. Jasińska, prorektor  
ds. dydaktycznych i rozwoju WUMed;  
dr W. Dębski, rektor WUMed

Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2025/26!
Zapisy potrwają do końca września jednak liczba miejsc jest ograniczona, nie warto więc 
zwlekać z decyzją! Trzeba ją jednak przemyśleć – bycie medykiem zobowiązuje! 

\\\ WIĄZOWNA 

Ogień wybuchł w lesie  
w Emowie. Palił się teren 
na pograniczu powiatu 
otwockiego i Wawra.

T o zgłoszenie postawiło na nogi ca-
łą straż pożarną w okolicy. W po-

niedziałek (16 czerwca) po godzinie 
14:00 służby interweniowały do poża-
ru, który wybuchł w lasach w Emowie 

na wysokości ul. Wiązowskiej (droga 
wojewódzka 721).

\\\ Płonął las na pograniczu 
Wiązowny, Otwocka,  
Józefowa i Warszawy

Na miejscu pracowało 80 straża-
ków z 24 jednostek straży pożarnej. 

– Do akcji gaśniczej wezwano także 
strażacki samolot, który wykonał dwa 
zrzuty wody na teren objęty pożarem. 
W działaniach ratowniczych uczestni-
czyły również strażackie drony i qua-
dy, które wspierały monitorowanie 
terenu, zwłaszcza obszarów trudno 
dostępnych dla służb – wyjaśnia asp. 
Bartłomiej Baran, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Otwocku. I dodaje, że 
spłonęło ponad pięć hektarów lasów. 

Sytuacja została opanowana wieczo-
rem tego samego dnia, ale jeszcze przez 
kilkanaście godzin strażacy dogaszali 
pogorzeliska i monitorowali sytuację, 
aby zapobiec ponownemu wybuchowi  
pożaru.

Agnieszka Jaskulska

Wielki pożar lasów
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\\\ KARCZEW 

Niedawno Karczew  
świętował swoje doroczne  
Dni Karczewa 2025,  
w której uczestniczyły  
tłumy mieszkańców.

W programie było wiele atrakcji. 
Większość z nich odbyła się na 

terenie przy jeziorze Moczydło. W so-
botę od południa działały stoiska street 
food, gdzie można było zjeść coś dobre-
go. W tym czasie najmłodsi korzystali 
z licznych atrakcji: animacji, spotkań 
z maskotkami, malowania buziek, ple-
cenia kolorowych warkoczyków oraz 
piana party, która zachwyciła najmłod-
szych. Nie zabrakło również rodzinnych 
warsztatów majsterkowania oraz biegu 
z przeszkodami dla dzieci.

Wieczorem na rynku ósmoklasiści 
zaprezentowali pokazowy polonez, a 
dzień zakończyła zabawa taneczna z 
DJ-em w rytmach lat 60. nad Moczyd-
łem. Kulminacyjnym momentem Dni 
Karczewa była niedziela, 15 czerwca, 
z wielkim festynem nad jeziorem Mo-
czydło. Na scenie wystąpiły lokalne 
talenty: grupy artystyczne, uczniowie, 

przedszkolaki oraz zespoły folklory-
styczne, takie jak Sołtysi, Małe Piskorze 
i Piskorze, a także Orkiestra Dęta OSP 
Karczew. Wieczorne koncerty przyciąg-
nęły rzesze fanów. Na scenie wystąpiła 
Maja Golec, a także Bryska, jedna z po-
pularnych wokalistek młodego pokole-
nia. Gwiazdą wieczoru była Małgorzata 
Ostrowska, ikona polskiego rocka, zna-
ną z przebojów „Szklana pogoda”. Na 
zakończenie odbył się widowiskowy 
pokaz fajerwerków. Wydarzenie zosta-
ło zorganizowane przez Centrum Kul-
tury i Sportu w Karczewie oraz Urząd 
Gminy Karczew.

Agnieszka Jaskulska

Piana party i gwiazdy 
na scenie
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Na scenie wystąpiło wielu artystów m.in. Maja Golec, a także Bryska, jedna  
z popularnych wokalistek młodego pokolenia

Jedną z atrakcji była piana party,  
która zachwyciła najmłodszych 
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Nie uczę ich tabliczki mnożenia ani 
definicji z podręczników – to zostawiam 
szkolnym nauczycielom! Ja uczę, jak ra-
dzić sobie z życiem, jak być pewnym 
siebie, jak mówić „nie” i działać, nawet 
jeśli czasem trochę strach w brzuchu 
podskoczy. Jak myśleć samodzielnie  
i nie poddawać się, nawet gdy świat 
czasem rzuca kłody pod nogi.

Dziś świat pędzi szybciej niż wyścig 
Formuły 1. Technologia, zmiany, nowe 
wyzwania – czasem aż głowa boli, praw-
da? Dlatego tak ważne jest, by nasze 
dzieci już teraz budowały w sobie siłę 
i pewność, że poradzą sobie z każdym 
zawirowaniem. Bo tak naprawdę to one 
będą kapitanami swoich statków. A my 
dorośli? My im dajemy mapę i kompas.

Zajęcia raz w tygodniu 
w kameralnych grupach

W SOWARD SMART KIDS POWIAT 
OTWOCKI skupiam się na tym, co  
w życiu najważniejsze – na tzw. kom-
petencjach miękkich, które nie zawsze 
widać na papierze, ale które otwierają 
wszystkie drzwi.

Razem pracujemy nad:
•  emocjami – jak je rozpoznawać i wy-

rażać, nie wybuchając przy tym jak 
wulkan,

•  odpornością psychiczną – czyli jak nie 
dać się stresowi i szybko wrócić do for-
my po niepowodzeniach,

•  pewnością siebie – bo każdy ma w so-
bie supermoce, trzeba je tylko odkryć,

•  relacjami – jak zawierać znajomości, 
które nie kończą się na „cześć” na ko-
rytarzu,

•  kreatywnością – żeby pomysłów nie 
brakowało, nawet na najnudniejszą 
lekcję,

•  uważnością (mindfulness) – czyli jak 
zatrzymać się na chwilę i nie myśleć  
o milionie rzeczy na raz,

•  asertywnością – jak mówić „nie” bez 
wyrzutów sumienia i stawiać granice

•  przedsiębiorczością – czyli jak myśleć 
jak przyszły lider i twórca, nie tylko  
w biznesie, ale i w życiu.

Zajęcia odbywają się raz w tygo-
dniu, w małych, kameralnych grupach 
– maksymalnie 10 osób. Dzięki temu 
każde dziecko ma szansę zabłysnąć, 

spróbować czegoś nowego i poczuć, że 
tu naprawdę jest bezpiecznie. Pracuję  
z dziećmi w dwóch grupach wieko-
wych: 4–7 lat oraz 8–15 lat.

Warsztaty dla rodziców
Nie robię selekcji – na moich zaję-

ciach jest miejsce dla każdego dziecka. 
Bo wierzę, że każde zasługuje na szan-
sę. Czasem wystarczy dobra przestrzeń  
i k toś, kto w nie uwierzy – reszta to już 
magia.

A skoro mowa o rodzinie – nie za-
pominam o rodzicach! W ramach zajęć 
organizuję też warsztaty dla rodziców. 
Bo dobrze wiem, że wychowanie to 
drużynowa gra, a najlepsze efekty są 
wtedy, gdy grają razem dzieci i rodzice. 
Wspólnie budując dom pełen zrozumie-
nia, wsparcia i odwagi.

„Wychowuję dzieci, które 
nie boją się myśleć”

Co jest moją motywacją? Dzieci! 
Ich ciekawość świata, szalone pomy-
sły i marzenia, które czasem wydają się  
z kosmosu, ale które mogą zmienić ży-

cie. Wystarczy trochę wiary i dobrych 
narzędzi – reszta to już ich własna, nie-
samowita podróż.

Jeśli chcesz, żeby Twoje dziecko 
nie tylko dobrze się uczyło, ale przede 
wszystkim lepiej radziło sobie w życiu, 
miało pomysł i odwagę – zapraszam  
do mnie!

Wychowuję dzieci, które nie boją się 
myśleć, działać i spełniać swoje marze-
nia. 

Może to banał, ale JA naprawdę wie-
rzę, że jutro zaczyna się dziś.

Karolina Michałek
Dyrektor i  Trener Kompetencji 

Miękkich Soward Smart Kids Otwock

SOWARD SMART KIDS POWIAT OTWOCKI: 
– Wychowuję dzieci z pomysłem na siebie!
Każde dziecko ma w sobie coś wyjątkowego. Ja w to naprawdę wierzę. I właśnie dlatego  
powstało SOWARD SMART KIDS POWIAT OTWOCKI – żeby pomagać dzieciom odkrywać
siebie, swoje emocje, talenty, marzenia i odwagę.

dodatek edukacja
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Zawód  
przede wszystkim

Najczęściej wskazywanym mo-
tywem decyzji o studiach jest chęć 
zdobycia wykształcenia, które pozwoli 
znaleźć stabilną i dobrze płatną pracę. 
Młodzi analizują rynek, sprawdzają za-
potrzebowanie na specjalistów i śledzą, 
jakie kompetencje są dziś najbardziej 
cenione. Wysoko w hierarchii znajdują 
się kierunki techniczne, informatycz-
ne, medyczne czy związane z analizą 
danych. Liczy się to, czy po ukończeniu 
nauki można wejść w zawód bez dodat-
kowych szkoleń czy kursów.

Nauka  
przez doświadczenie

Teoria nie wystarcza. Młodzież ocze-
kuje, że uczelnia wyposaży ich w prak-
tyczne umiejętności – nie tylko wiedzę 
z książek. Coraz większym zaintereso-
waniem cieszą się więc studia, w któ-
rych duży nacisk kładzie się na zajęcia 
praktyczne, laboratoria, symulacje czy 
obowiązkowe praktyki zawodowe. Po-

pularne są także studia dualne, które 
pozwalają jednocześnie uczyć się i zdo-
bywać doświadczenie zawodowe.

Elastyczność  
i dopasowanie  
do stylu życia

Dzisiejsi studenci często pracują, 
rozwijają własne projekty lub angażują 
się w działania społeczne już w czasie 
studiów. Dlatego zwracają uwagę na 
możliwość elastycznego studiowania 
– czy uczelnia oferuje tryb niestacjo-
narny, zajęcia online, indywidualny 
tok nauczania, dostępność materiałów 
zdalnie. Nauka nie może kolidować z 
życiem – musi je uzupełniać.

Pasja i poczucie  
sensu

Choć pragmatyzm dominuje, wielu 
młodych ludzi nadal kieruje się sercem. 
Wybierają kierunki zgodne ze swoimi 
zainteresowaniami, marzeniami czy 
światopoglądem, nawet jeśli nie dają 
one od razu gwarancji wysokich zarob-

ków. Studiowanie dla idei, pasji czy po-
trzeby rozwoju osobistego nie zniknęło 
– zmieniło jedynie kontekst. Często mło-
dzi szukają kierunków łączących różne 
dziedziny: humanistykę z technologią, 
nauki społeczne z biznesem, sztukę z 
nowymi mediami.

Ważne też to, 
co wokół

Na decyzję wpływają również kwe-
stie pozamerytoryczne: atmosfera na 
uczelni, opinie znajomych, lokalizacja, 
możliwości rozwoju poza nauką – koła 

naukowe, projekty, staże. Studenci chcą 
mieć poczucie, że trafiają do miejsca, w 
którym będą traktowani poważnie, a 
nie jak jeden z tysięcy indeksów. Liczy 
się dostępność wykładowców, sposób 
prowadzenia zajęć, a także warunki lo-
kalowe – od sal po bibliotekę i zaplecze 
techniczne.

Nowe pokolenie, 
nowa jakość

Dzisiejszy kandydat na studia to ktoś, 
kto zadaje pytania i szuka odpowiedzi. 
Wie, że inwestuje czas, pieniądze i ener-

gię – i oczekuje konkretnej wartości w 
zamian. Chce, by studia były przepustką 
do przyszłości, a nie tylko odhaczeniem 
formalności. Dlatego uczelnie, które nie 
nadążają za zmieniającymi się oczeki-
waniami, zaczynają tracić zaintereso-
wanie młodzieży.

Wybór studiów to nie tylko decyzja 
edukacyjna – to coraz częściej decyzja 
życiowa. I choć nikt nie może dać gwa-
rancji sukcesu, młodzież XXI wieku coraz 
lepiej wie, jak zwiększyć na niego swoje 
szanse.

Redakcja

Dokąd po maturze? Czym kieruje się  
młodzież przy wyborze studiów
Wybór kierunku studiów to dla wielu młodych ludzi pierwsza poważna decyzja życiowa. Choć nie zawsze decyduje ona o całej przyszłości,  
to często wyznacza pierwszy etap zawodowej drogi. Z roku na rok zmieniają się jednak motywacje, które stoją za wyborem uczelni i kierunku  
kształcenia. Dziś nie wystarczy już tradycja, prestiż czy „dobre imię” szkoły. Dla współczesnych maturzystów liczy się konkret.

dodatek edukacja
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\\\ OTWOCK 

Wandale bezmyślnie  
zniszczyli piękną inicjatywę 
dzieci, które chciały zachęcić 
do dbania o czystość  
w ważnym historycznie 
miejscu.

P rzy ul. Reymonta 79 w Otwocku 
znajduje się miejsce niezwykle 

ważne dla historii polskiej literatury 
dziecięcej – to właśnie tutaj przebywał 
Kornel Makuszyński, i to najprawdopo-
dobniej tu narodziła się postać Kozioł-
ka Matołka. W 1932 roku, podczas po-
bytu w sanatorium, Makuszyński miał 
wpaść na pomysł stworzenia przygód 
wędrującego przez świat koziołka w 
poszukiwaniu Pacanowa. Koziołek Ma-
tołek był popularny w czasach PRL-u i 
stał się ikoną polskiej literatury dzie-
cięcej. 

To właśnie do tego niezwykłego 
dziedzictwa postanowili nawiązać mali 
pacjenci ze szkoły przy Mazowieckim 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźli-
cy, którzy w piękny sposób uczcili Dzień 
Bibliotekarza. Dzieci z przyszpitalnej 

szkoły podczas warsztatów wykonały 
własnoręcznie na tabliczkach wizeru-
nek Koziołka Matołka z napisem „Nie 
śmiecić”. Jak poinformowała placówka 
w mediach społecznościowych, tablicz-
ki zawisły na drzewie w miejscu, które 
zainspirowało Kornela Makuszyńskie-
go (przy ścieżce rowerowej). W akcji 
pomagał „Team Koziołek Matołek z 
Otwocka”.

Niestety znaleźli się złośliwcy, któ-
rym nie spodobał się pomysł – ktoś roz-

rzucił pod drzewem odpadki, psując 
efekt pracy dzieci i ideę promowania 
czystości w przestrzeni publicznej.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Śmieci zamiast podziękowań

\\\ OTWOCK 

Prezydent Otwocka 
zaprezentował w mediach 
społecznościowych 
kosmetyczną, lecz widoczną 
gołym okiem zmianę  
w przestrzeni miejskiej.

M ieszkańcy Otwocka mogą już 
podziwiać kolejną odsłonę miej-

skich działań na rzecz poprawy estetyki 
przestrzeni publicznej. Na skrzyżowa-
niu ulic Mickiewicza i Kołłątaja pojawi-
ły się nowe nasadzenia, które nie tylko 
upiększają okolicę, ale też są odporne 
na warunki miejskie i utrzymują este-
tyczny wygląd przez cały rok.

\\\ Wkrótce zmiany  
przy ul. Kołłątaja

Jak poinformował Prezydent Ja-
rosław Margielski, przy skrzyżowaniu 
posadzono m.in. sosny, kosodrzewiny, 
jałowce płożące oraz ozdobne trawy: 
kostrzewę i ostnicę. Gatunki zostały 
dobrane pod kątem wytrzymałości i 
spójności kompozycyjnej – ich aranża-
cja ma stanowić zieloną wizytówkę tej 
części miasta przez cały rok.

To jednak nie koniec zmian. Wkrót-
ce ruszą dalsze prace przy ul. Kołłąta-
ja – zapowiedziano zakładanie pasów 

zieleni, pielęgnację istniejących roślin 
i dosadzanie nowych drzew, przede 
wszystkim lip.

Powrót do swojej lokalizacji planu-
je także odrestaurowany przystanek w 
rejonie skrzyżowania z ulicą Mickiewi-
cza. Dzięki temu okolica zyska nie tylko 
więcej zieleni, ale też spójny i zadbany 
wygląd, który – jak podkreślają władze 
miasta – ma wpływać pozytywnie za-
równo na komfort mieszkańców, jak i 
wizerunek Otwocka.

RMK

Nowa zieleń 
przy Mickiewicza 
i Kołłątaja 

Przy skrzyżowaniu posadzono  
m.in. sosny, kosodrzewiny, jałowce  
płożące oraz ozdobne trawy
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\\\ OTWOCK 

Kilka dni temu Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu w Otwocku 
oficjalnie zainaugurował letni sezon na Scenie Centrum.
Na dużym trawniku w sercu miasta czekała na najmłodszych strefa animacji 
z licznymi grami i zabawami. Wieczór należał do muzyki: na scenie wystąpił 
zespół Sharma, prezentując mieszankę soulu i funku, a potem wystąpił rocko-
wy duet Porter/Karczewska, tworzony przez ikonę polskiego rocka, Johna 
Portera, oraz utalentowaną songwriterkę Agatę Karczewską. To wydarzenie 
otwiera cykl letnich imprez w Otwocku.

\\\  MUZYCZNE ROZPOCZĘCIE LATA

Uczniowie ze szkoły przyszpitalnej 
własnoręcznie wykonali tabliczki  
z wizerunkiem Koziołka Matołka i na-
pisem „Nie śmiecić”

\\\ CELESTYNÓW 

Ponurzyca to niewielka wieś  
w gminie Celestynów, 
położona na skraju 
Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego. To miejsce, 
gdzie czas zdaje się niemal 
zatrzymać – spokój i cisza 
tworzą tu wyjątkową 
atmosferę, przypominającą 
prawie „koniec świata”.

W ieś otoczona jest lasami i pagór-
kami, a jej historyczne korzenie 

sięgają XIX wieku. Zachowała tradycyj-
ny, sielski charakter, który przyciąga 
tych, którzy szukają wytchnienia od 
miejskiego zgiełku. Jest tu wiele daw-
nych domów, gospodarstw i stadnin 
koni – tu czuć prawdziwą wieś.

\\\ Rowerowy przystanek  
z klimatem

To ciekawe miejsce, zwłaszcza dla 
rowerzystów, którzy nie tylko lubią 
pojeździć, ale także zwiedzać naszą 

okolicę. Dobrze jest mieć dobrą kondy-
cję, ponieważ do Ponurzycy prowadzi 
asfaltowa droga, ale pod górkę. Jednak 
warto się tam wybrać – to świetne miej-
sce, by zaplanować dalszą wycieczkę 
przez lasy i zrobić sobie mały przy-
stanek. Polecamy teren przy starym, 
drewnianym budynku (obecnie świet-
licy), gdzie znajdują się ławki, wiata, 
plac zabaw, miejsce na ognisko, a nawet 
samodzielna stacja naprawy rowerów.

\\\ Stara szkoła – serce wsi
Drewniany budynek to dawna 

szkoła, wzniesiona na przełomie lat 20. 
i 30. XX wieku. Ziemię pod szkołę po-
darowała rodzina Jedynaków, a miesz-
kańcy – w ramach czynu społecznego 
– sami ją zbudowali, m.in. zrzekając się 
swojego deputatu na drewno.

Od samego początku funkcjono-
wania szkoła ta stała się centrum życia 
społecznego i kulturalnego Ponurzycy. 
– W szkole pracowało wielu nauczy-
cieli i wielu z nich w szczególny sposób 
zapisało się w pamięci uczniów. Jed-
na z nauczycielek, pani Wanda Witak, 

codziennie przemierzała pieszo drogę 
z Karpisk do ponurzyckiej placówki 
oświatowej. Cała społeczność wspo-
mina pana Siwka, który założył zespół 

muzyczny. Dzieci grały na akordeonie, 
mandolinie, a nawet skrzypcach. I choć 
była to lokalna inicjatywa, a dojazd do 
miasta był trudniejszy niż dziś, dzieci 
wraz z nauczycielem wyjeżdżały na 
koncerty – czytamy w „Kronice Ponu-
rzycy” autorstwa Marleny Celińskiej.

\\\ Nowe życie świetlicy
Po tym, jak szkoła przestała peł-

nić swoją pierwotną funkcję, budynek 

na pewien czas wydzierżawiła grupa 
młodych artystów – Komuna Otwock 
– która w latach 90. organizowała tam 
wykłady, koncerty i przedstawienia. 
Po ich odejściu budynek – po różnych 
perypetiach – ponownie wrócił do służ-
by mieszkańcom. Obecnie stara szkoła 
funkcjonuje jako świetlica wiejska.

Jest to jedyne zadaszone miejsce 
spotkań w Ponurzycy, które lokalna 
społeczność z zaangażowaniem stara 

się adaptować i rozwijać. Budynek jest 
sukcesywnie remontowany i doposa-
żony dzięki wysiłkom mieszkańców, 
wsparciu samorządu oraz funduszom 
zewnętrznym. W ostatnich latach wy-
mieniono m.in. dach, okna, doposażono 
wnętrze w niezbędne sprzęty, a w 2024 
roku przeprowadzono dalsze prace re-
montowe. W świetlicy regularnie odby-
wają się zajęcia dla dzieci, prowadzone 
przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Celestynowie.

\\\ Miejsce z duszą
Obecnie Ponurzyca jest opisywana 

w przewodnikach turystycznych Ma-
zowsza jako miejsce „z duszą”, o dużej 
wartości historycznej i sentymentalnej. 

Agnieszka Jaskulska

Perła ukryta w lesie
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Zakup został dofinansowany z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 – Priorytet II „Fun-
dusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 2.4 
„Dostosowanie do zmian klimatu”. Dzięki temu gmina nie 
tylko zwiększa gotowość operacyjną OSP, lecz także wzmac-
nia odporność lokalnej społeczności na skutki ekstremal-
nych zjawisk pogodowych i katastrof ekologicznych. Nowy 

pojazd to gwarancja szybszej i bardziej efektywnej reakcji  
na zagrożenia – zarówno te typowo pożarowe, jak i związane 
z ekstremalnymi warunkami pogodowymi.

Inwestycja ta wpisuje się w szerszy plan regionalnej ad-
aptacji do zmian klimatu oraz ochrony środowiska, a jed-
nocześnie podkreśla realne efekty wykorzystania funduszy 
europejskich w budowaniu bezpieczniejszego i bardziej od-
pornego Mazowsza.

Nowy wóz strażacki  
dla OSP Sobienie‑Jeziory  
– krok w stronę bezpieczeństwa  
i odporności klimatycznej
6 czerwca 2025 r. na placu przed strażnicą OSP w Sobieniach‑Jeziorach odbyła się uroczystość 
oficjalnego przekazania fabrycznie nowego, średniego samochodu ratowniczo‑gaśniczego 
Scania P 360 4×4 wraz z pełnym wyposażeniem dla ochotniczej straży. Po odśpiewaniu  
hymnu państwowego i przekazaniu kluczyków odbyła się uroczysta prezentacja pojazdu, 
który następnie poświęcono i udostępniono mieszkańcom do oglądania.

\\\ CELESTYNÓW 

Bez powodu, bez planu,  
dla zabawy – tak tłumaczyli 
swoje zachowanie. Siedmioro 
nastolatków w wieku od 12  
do 14 lat całkowicie zniszczyło 
wnętrze niezamieszkanego 
domu w Celestynowie. Szkody 
są ogromne. Sprawą zajmuje 
się Sąd Rodzinny.

W ydawało się, że to zwykła cieka-
wość i chęć posiadania miejsca 

do spotkań. Z czasem jednak sytuacja 
wymknęła się spod kontroli. Siedmioro 

nastolatków z Celestynowa, w wieku od 
12 do 14 lat, całkowicie zdemolowało 
niezamieszkany dom jednorodzinny. 
Wszystko nagrali, a kulminacją „zaba-
wy” było wyrzucenie przez okno tele-
wizora z pierwszego piętra.

\\\ Od spotkań do zniszczeń
Zdarzenie miało miejsce w czerw-

cu. Grupa młodzieży dowiedziała się 
o pustym domu na terenie gminy Ce-
lestynów. Początkowo planowali wy-
korzystać go jako miejsce spotkań. Z 
czasem jednak spotkania przerodziły 
się w coraz śmielsze akty wandali-
zmu. Wybite szyby, połamane rynny, 
zniszczone meble i sprzęty kuchenne, 
a na koniec spektakularne wyrzucenie 
telewizora przez okno – wszystko to 
zostało uwiecznione na nagraniach.

Film trafił w ręce funkcjonariuszy 
Ogniwa ds. Nieletnich i Patologii otwo-
ckiej komendy. Policjanci, analizując 
lokalne grupy internetowe, trafili na 
wpis jednego z mieszkańców, który in-
formował o zniszczeniach. Natychmiast 
podjęto działania.

\\\ Kartkówka,  
która zdradziła sprawców

Na miejscu policjanci zastali ogrom 
zniszczeń. Dzięki zabezpieczonym śla-
dom i... zagubionej kartkówce szkol-
nej, szybko trafili do jednej z celesty-
nowskich szkół, do której uczęszczali 
wszyscy uczestnicy wybryku. W obec-
ności rodziców nastolatkowie zostali 
przesłuchani. Część z nich próbowała 
zaprzeczać, ale po przedstawieniu 
niepodważalnych dowodów, wszyscy 
przyznali się do winy.

Żadne z dzieci nie potrafiło racjo-
nalnie wyjaśnić swojego zachowania. 
Tłumaczyli, że wszystko zaczęło się 

spontanicznie – jedna osoba zaczęła 
niszczyć, a reszta „poszła za przykła-
dem”. W efekcie całkowicie zdewasto-
wali wnętrze budynku.

Sprawa trafi do Sądu Rodzinnego 
w Otwocku. Jak przypominają poli-
cjanci, nieletni również mogą pono-
sić odpowiedzialność za swoje czyny,  
a sąd może zobowiązać opiekunów do 
naprawienia szkód.

Funkcjonariusze apelują do rodzi-
ców: „Bądźcie obecni w życiu swoich 
dzieci. Rozmowa, uwaga i zrozumienie 
mogą uchronić młodych ludzi przed 
decyzjami, które zaważą na ich przy-
szłości.”

To, co zaczęło się jako „niewinna” 
ciekawość, skończyło się poważnym 
postępowaniem i ogromnymi stratami.

RMK

Telewizor wyrzucili 
przez okno

\\\ JÓZEFÓW 

Niebezpieczna jazda  
dziecka na elektrycznej 
hulajnodze. Szokujące 
zdarzenie zarejestrował  
jeden z mieszkańców.

W środę (18 czerwca) około godzi-
ny 11:00, na ulicy Wyszyńskie-

go w Józefowie (droga wojewódzka nr 
721) doszło do niepokojącej sytuacji. 
Jeden z mieszkańców zauważył dzie-
cko jadące hulajnogą elektryczną po 
ścieżce rowerowej z prędkością około 
50 km/h, które dodatkowo jechało bez 
kasku. Ta sytuacja wzbudziła jego za-
niepokojenie.

– Czyjeś dziecko jechało równo-
legle ze mną samochodem, osiągając 
prędkość 50 km/h – relacjonuje za-
niepokojony mieszkaniec Józefowa, 
który nagrał zdarzenie i opublikował 
film na lokalnym forum. I podkreśla, 
że zdecydował się udostępnić nagra-
nie z nadzieją, że rodzice tego dziecka 
być może nie wiedzą, jak szybko i w 
jak niebezpieczny sposób porusza się 
ich pociecha – bez kasku i odpowied-
nich zabezpieczeń. – Mam nadzieję, 
że rodzice coś z tym zrobią, a inni ro-
dzice potraktują to jako przestrogę – 
podkreśla anonimowo mieszkaniec J 
ózefowa.

Jedna z mieszkanek, pani Patrycja, 
komentuje: – Przypomnę, że dwa dni 
temu w innym mieście zginęło dziecko, 

które przewróciło się na hulajnodze i 
uderzyło głową w krawężnik. Komen-
tujący widzą większe niebezpieczeń-
stwo w trzymaniu telefonu podczas 
jazdy samochodem z prędkością 50 
km/h. Może w końcu ktoś zauważy 
problem dzieci na hulajnogach: bez 
kasku, przekraczających o grubo ponad 
połowę dozwoloną prędkość, niestabil-
nym pojazdem po nierównych chod-
nikach… Przejeżdżających bezmyśl-
nie, bez zatrzymania, przez pasy albo 
bez chwili refleksji prosto z chodnika 
wyskakujących na ulicę, nie patrząc 
nawet, czy coś jedzie. Czasem wyob-
raźnia ratuje od tragedii – podkreśla  
pani Patrycja.

Przypominamy, że hulajnogi elek-
tryczne, choć popularne, są pojazda-

mi, których użytkowanie wiąże się z 
konkretnymi przepisami i ryzykiem. 
Poruszanie się nimi po drogach z tak 
dużą prędkością, zwłaszcza przez nie-
pełnoletnich, jest skrajnie niebezpiecz-
ne i niezgodne z przepisami. Maksy-
malna prędkość hulajnogi elektrycznej 
to 20 km/h (na drodze dla rowerów 
i jezdni, jeśli brak drogi dla rowerów 
i ograniczenie prędkości na jezdni 
to 30 km/h), a jej użytkownik musi 
przestrzegać zasad ruchu drogowego. 
Ponadto, osoby poniżej 18 roku życia 
muszą posiadać kartę rowerową lub 
prawo jazdy kategorii AM, A1, B1 lub T, 
aby poruszać się hulajnogą po drogach  
publicznych.

Agnieszka Jaskulska

Pędził hulajnogą po ścieżce 
50 km/h!

Na naszym portalu opublikowaliśmy nagranie, gdzie widać, jak dziecko jedzie 
hulajnogą z tą samą prędkością, co auto
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Wybite szyby, połamane rynny, zniszczone meble i sprzęty kuchenne,  
a na koniec spektakularne wyrzucenie telewizora przez okno – wszystko to  
zostało uwiecznione na nagraniach
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36           

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 GEODETA tel. 516070915 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty, 
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

 Poszukujemy archiwum  
Spółdzielni Pracy „Milena” z Milanówka 
tel. 602 304 834

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pn.: „Wola Ducka Aktywizacja Gospodarcza II”    
Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm) Wójt Gminy Wiązowna zawiadamia o podjęciu 
w dniu 26 listopada 2024 r. uchwały nr 93.VI.2024 Rady Gminy Wiązowna w  sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego pn.: „Wola Ducka 
Aktywizacja Gospodarcza II”.

Wyżej wskazana uchwała wraz z załącznikiem graficznym, wskazującymi obszar, którego dotyczy 
sporządzenie planu miejscowego dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wiązowna w zakładce, zawierającej uchwały Rady Gminy Wiązowna z sesji z dnia 26 listopada 
2024 r. Uchwała dostępna jest do wglądu również w siedzibie Urzędu Gminy Wiązowna. Ponadto zasięg 
obszaru objętego sporządzanym planem wskazano na gminnym portalu mapowym pod adresem: 
https://sip.gison.pl/wiazowna (warstwa Sporządzane MZP).

Jednocześnie, stosownie do art. 39 ust 1., w związku z art. 46 ust. 1 pkt. 1, art. 51 ust. 1, oraz art. 54 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) przystępuje się do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla ww. projektu planu miejscowego.

Interesariusze mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz składać wnioski do ww. planu 
miejscowego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w terminie  
do 29 sierpnia 2025 r. 

Wniosek do planu miejscowego składa się do Wójta Gminy Wiązowna, na dedykowanym formularzu:
• osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy Wiązowna;
• korespondencyjnie na adres: Urząd Gminy Wiązowna ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna;
• za pomocą poczty elektronicznej na adres: urzad@wiazowna.pl;
• za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka: /UrzadGminyWiazowna/SkrytkaESP;
• za pośrednictwem systemu e-Doręczenia, adres: AE:PL-81426-32064-WGWBG-14.
Wzór formularza do składania wniosków dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna (https://bip.wiazowna.pl) w zakładce – Poradnik Interesanta  
– Planowanie Przestrzenne – Pismo Dotyczące Aktu Planowania Przestrzennego – Wniosek.

Wnioski powinny zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca taki posiada, a także wskazanie, czy wnioskodawca 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. W treści wniosku 
należy podać nazwę planu, którego on dotyczy. Składanie wniosków z użyciem adresu e-mail 
równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu.

Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Wiązowna. Wnioski złożone  
po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.

 Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny
Klauzula informacyjna:
1.  Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2.  W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 18 000 27 

lub 28 wew. 20, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3.  Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. 

sporządzenia planu ogólnego gminy i nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 
przepisów prawa.

4.  Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5.  Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6.  Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7.  Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8.  Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9.  Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

Wiązowna dnia 25.06.2025 r.
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\\\ OTWOCK 

Podwodny monitoring, rwąca 
rzeka, tężnia solankowa  
i basen do morsowania  
– to tylko niektóre atrakcje, 
które będą w kompleksie 
basenowym w Otwocku.

M ieszkańcy mieli  okazję, by z bli-
ska zobaczyć postępy prac przy 

budowie nowego kompleksu baseno-
wego. Zorganizowany przez miasto 
dzień otwarty na placu budowy przy 
ul. Karczewskiej przyciągnął mnóstwo 
osób, zwłaszcza rodzin i seniorów, któ-
rzy chcieli na własne oczy przekonać 
się, jak powstaje największa inwestycja 
sportowa w historii miasta. – W mło-
dości zbierałam „cegiełki” i chciałam 
zobaczyć, czy ten basen faktycznie 

powstaje. I szczerze mówiąc, jestem 
pod ogromnym wrażeniem – mówi w 
rozmowie z naszą redakcją seniorka z 
Otwocka, która zwiedzała obiekt.

\\\ Wjazd bliżej stadionu
Krzysztof Gościcki z miejskiego wy-

działu inwestycji otwockiego ratusza, 
który oprowadzał zwiedzających po 
obiekcie tłumaczy, że wjazd na teren 
obiektu zostanie przesunięte w stro-
nę stadionu, gdzie znajdzie się główny 
parking. Co ważne, teren wokół kom-
pleksu nie będzie w całości zabetono-
wany. Zamiast tego, postawiono na du-
żą ilość zieleni i trawników, co stworzy 
przyjemne i estetyczne otoczenie.

\\\ Główny hol  
i tablica pamięci 

Do budynku sportowego wejdzie-
my przez przestronny hol z recepcją. 
Jak podkreśla Krzysztof Gościcnki 
właśnie w tym miejscu znajdzie się 
tablica upamiętniająca wybitnego spor-
towca Jerzego Iwanowa-Szajnowicza. 
Rada Miasta Otwock zdecydowała, 
że cały obiekt będzie nosił jego imię. 
Iwanow-Szajnowicz, przed wojną, był 
wybitnym polskim sportowcem, zna-
nym z reprezentowania kraju na mię-
dzynarodowych zawodach w pływaniu 
i piłce wodnej.

\\\ Koedukacyjne szatnia
W głównym holu kompleksu znaj-

dą się bramki, szafki oraz toalety. Stam-
tąd goście przejdą do koedukacyjnej 

szatni wyposażonej m.in. w suszarki, 
lustra. Natomiast w dalszej części bę-
dzie wejście do przebieralni z szafkami, 
pryszniców, skąd będzie bezpośrednie 
wejście na baseny – te przestrzenie 
będą już oddzielne dla kobiet i męż-
czyzn. Jak wyjaśnia Krzysztof Gościcki 
z otwockiego ratusza, przy wejściu do 
kompleksu basenowego znajdzie się 
spory brodzik z wodą, którego nie bę-
dzie można ominąć ani przeskoczyć. 
Ma to zapobiec praktykom obserwowa-
nym na innych basenach, gdzie wielu 
użytkowników unika obowiązkowego 
opłukania stóp. To rozwiązanie ma po-
prawić ogólną higienę obiektu.

\\\ Strefy wodne i relaksu
Po wejściu na baseny odwiedzający 

znajdą się w głównej strefie. Do dys-
pozycji będzie basen rekreacyjny, do 

którego będzie się wchodziło po schod-
kach, a nie po drabince. W tej części bę-
dą m.in. masaże, leżanki, woda z falami 
i rwącą rzeką.  – Obok niego znajdzie 
się basen do fitnessu i nauki pływa-
nia, którego głębokość nie przekroczy 
130 cm – podkreśla Krzysztof Gościcki 

z otwockiego ratusza. Natomiast dla 
miłośników pływania i sportowców 
będzie dostępny również główny, 
duży basen (długość 25 metrów) z 
widokiem na las. Obiekt ten został za-
projektowany zgodnie z wymaganiami 
Światowej Federacji Pływackiej (FINA), 
co pozwoli na organizowanie wysokiej 
rangi zawodów oraz profesjonalnych 
treningów pływackich. Basen będzie 
miał osiem torów, każdy o szerokości 
od 2 do 2,5 metra. Na piętrze znajdą 
się trybuny dla widzów, a także specjal-
ne pomieszczenia dla komentatorów i 

sędziów, umożliwiające profesjonalne 
prowadzenie wydarzeń sportowych. 
– Na tym basenie będzie można orga-
nizować zawody na skalę międzynaro-
dową – zaznacza Krzysztof Gościcki z 
otwockiego ratusza.

\\\ Zjeżdżalnia  
i strefa dla dzieci

Przy głównym basenie dostępna 
będzie wysoka zjeżdżalnia – mierząca 
około 9 metrów wysokości z trasą zjaz-
du o długości 80 metrów. Nie zabrak-
nie też płytkich basenów, specjalnie 
przeznaczonych dla najmłodszych, o 
głębokości 20-30 cm, wyposażonych 
w różnorodne atrakcje dla maluchów. 
Jak podkreśla Krzysztof Gościcki z ot-
wockiego ratusza, aby ułatwić życie 
rodzicom w tej strefie, znajdzie się de-
dykowana łazienka dla dzieci. Dzięki 
temu nie będzie potrzeby biec z ma-
luchem do toalet na przykład w prze-
bieralniach.

Na tym samym poziomie będzie 
można również wyjść na taras ze-
wnętrzny z leżakami oraz do całorocz-
nego basenu zewnętrznego, gdzie ką-
piel w ciepłej wodzie będzie przyjemna 
nawet zimą. Natomiast kiedy dopadnie 
głód, na gości będzie czekał tzw. bar 
mokry i suchy, który będzie bezpośred-
nio przy basenach i dwóch 12-osobo-
wych jacuzzi. Prawdopodobnie, wcho-
dząc do strefy gastronomicznej przy 
basenach, licznik czasowy będzie wy-
łączany. Dzięki temu czas spędzony na 
posiłku nie będzie wliczany do ogólne-
go czasu korzystania z basenów.

\\\ Podwodny monitoring 
Nowy kompleks, oprócz standar-

dowego monitoringu całego obiektu, 

zostanie wyposażony w specjalistycz-
ne podwodne kamery w basenach. Te 
zaawansowane systemy monitorujące 
mają za zadanie wykrywać bezruch 
osoby pod wodą, co jest kluczowym 
wskaźnikiem potencjalnego zagrożenia 
utonięciem. Jak wyjaśnia Gościcki, ka-
mery rejestrują nietypowe zachowania 
na dnie basenu i natychmiast wszczy-
nają alarm. System działa inteligentnie: 
im dłużej trwa bezruch, tym bardziej 
nasila się sygnał alarmowy. – Co naj-
ważniejsze, ratownik otrzymuje precy-
zyjną informację o lokalizacji zdarzenia, 

co pozwala na błyskawiczną reakcję 
i udzielenie pomocy tonącej osobie – 
mówi Krzysztof Gościcki. I dodaje, że 
takie rozwiązanie znacząco zwiększa 
bezpieczeństwo wszystkich użytkow-
ników basenu.

\\\ Ekskluzywna strefa SPA
Na najniższym poziomie kom-

pleksu znajdzie się dodatkowo płatna 
strefa SPA, zaprojektowana z myślą o 
pełnym odprężeniu. Goście znajdą tu 
różnorodne sauny, toalety, przebieral-
nie oraz natryski. Centralnym punk-
tem tej strefy będzie duża sauna fińska, 
mogąca pomieścić nawet do 60 osób, z 
sesjami organizowanymi o wyznaczo-
nych godzinach. Uzupełnią ją: sauna na 
podczerwień, biosauna z solą oraz sau-
na parowa. Dla miłośników zimnego 
klimatu będzie dostępna grota lodowa 
ze śniegiem, gdzie temperatura spadnie 
do około -10°C, oraz niewielki basen z 
zimną wodą o temperaturze około 5°C.

W strefie znajdzie się też tak zwany 
prysznic wrażeń, z kilkoma różnymi 
programami – jeden z nich będzie imi-
tował zjawiska pogodowe, na przykład 
burze z realistycznymi dźwiękami, bły-
skami i ulewnym ciepłym deszczem. 
Obok znajdą się mniejsze jacuzzi oraz 
pomieszczenie do relaksu z tężnią so-
lankową, leżakami i ścianą wyłożoną 
solą. – Przy tężni będzie też wyjście 
do zewnętrznego basenu, w którym 
przez cały rok woda będzie miała około 
+10°C, niemal jak w Bałtyku. To coś dla 
miłośników morsowania – zaznacza 
Krzysztof Gościcki z otwockiego ratu-
sza. I dodaje, że w tym miejscu znajdzie 
się także mała sauna fińska oraz ruska 
bania, gdzie będzie można skorzystać 
z tradycyjnego okładania się witkami 
brzozowymi.

\\\ Strefa gastronomiczna 
Na najniższym poziomie komplek-

su powstaje strefa gastronomiczno-
-rozrywkowa. Będzie to miejsce, gdzie 
goście zjedzą posiłek w restauracji, a 
także zorganizują różnorodne wyda-
rzenia okolicznościowe czy konferen-
cje. Całe zaplecze kuchenne, wraz z 
magazynami, mieści się właśnie tutaj 
– stąd potrawy i napoje będą dostar-
czane do punktów gastronomicznych 
znajdujących się przy tarasie. Warto 
dodać, że przy restauracji znajduje się 
jedyna murowana ściana w tej części 

obiektu. Zostało to celowo zaplano-
wane, ponieważ w przyszłości w tym 
miejscu ma powstać kręgielnia.

\\\ Ozon zamiast chloru
Na najniższym poziomie znajduje 

się także część techniczna obiektu, czyli 
miejsce, gdzie dzieje się cała „magia”, 
zapewniająca czystość wody i powie-
trza. Znajdują się tu m.in. filtry węglo-
we, szklane i złoża piaskowe, a także 
pomieszczenie wentylacyjne niezbęd-
ne do prawidłowego funkcjonowania 
basenów. Właśnie w tej strefie będzie 
odbywało się również ozonowanie. 
Krzysztof Gościcki z otwockiego ratu-
sza wyjaśnia, że w nowym kompleksie 
basenowym chlor będzie używany w 
minimalnym stopniu, ponieważ głów-
nym systemem dezynfekcji wody i 
powierzchni basenowych będzie ozo-
nowanie. Ta nowoczesna technolo-
gia pozwoli na efektywne niszczenie 
bakterii, wirusów i zanieczyszczeń, 
jednocześnie eliminując nieprzyjemny 
zapach chloru oraz minimalizując po-
drażnienia skóry i oczu. Dzięki ozono-
waniu woda będzie krystalicznie czysta 
i bezzapachowa, a cały obiekt utrzyma 
najwyższy poziom higieny przy znacz-
nie mniejszym udziale tradycyjnych 
środków chemicznych.

Na najwyższym poziomie budo-
wanego kompleksu zaplanowano po-
mieszczenia fitness i siłownię, a także 
salę do akrobatyki i aerobiku. Znajdzie 
się tam również taras, z którego będzie 
można obserwować to, co dzieje się na 
basenach. Cały obiekt został zaprojek-
towany z myślą o pełnej dostępności. 
Jest w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami oraz 
rodzin z małymi dziećmi – w obiekcie 
są windy.

\\\ Na ostatnim etapie
– Nowoczesny kompleks ma być 

gotowy w przyszłym roku przed waka-
cjami – zdradza nam Krzysztof Gościcki 
z otwockiego ratusza. Podkreśla jed-
nak, że obiekt zostanie oddany do użyt-
ku dopiero po dokładnym sprawdzeniu 
m.in. całej technologii i przeprowadze-
niu rozruchu technicznego. Koszt całej 
inwestycji wynosi ponad 110 mln zł, z 
czego aż 77 mln zł pochodzi z dofinan-
sowania rządowego.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Kompleks basenów jak luksusowy kurort

To największa miejska inwestycja

Nowoczesny obiekt powstaje na terenach sportowych przy ul. Karczewskiej

Budowa kompleksu basenowego w Otwocku jest już na bardzo  
zaawansowanym etapie. W ciągu najbliższych dni rozpoczną się prace nad 
montażem płyt elewacyjnych, które nadadzą obiektowi ostateczny wygląd
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\\\ JÓZEFÓW 

Zakończono budowę dwóch 
nowoczesnych budynków 
komunalnych z windami.  
To lokale dla osób w trudnej 
sytuacji życiowej.

Z akończono budowę dwóch nowo-
czesnych budynków komunalnych 

przy ul. Wiązowskiej 95 w Józefowie – o 
szczegółach informowaliśmy m.in. w 
styczniu br. Inwestycja, która rozpo-
częła się w 2023 roku, została zreali-
zowana na zlecenie Urzędu Miasta Jó-
zefów. Obecnie trwają ostatnie odbiory 
techniczne oraz prace porządkowe. Do 
świeżo wykończonych mieszkań wpro-
wadzają się już pierwsi lokatorzy. No-
we budynki wielorodzinne powstały 
w bezpośrednim sąsiedztwie innego 
obiektu z lokalami miejskimi.

\\\ W stylu  
bloków galeriowych

Nowe dwa budynki przy ul. Wią-
zowskiej są trzykondygnacyjne i wy-
budowane w formie bloków galerio-
wych, w których zewnętrzne tarasy 
pełnią funkcję korytarzy komunika-
cyjnych (galerie to ciągi znajdujące 
się na zewnątrz budynków, zapewnia-
jące bezpośredni dostęp do każdego 

z mieszkań). Budynki komunalne są 
wykończone w ciepłej, przyjaznej ko-
lorystyce, tak, jak te (komunalne) przy 
ul. Wyszyńskiego 99. 

\\\ Nowocześnie i z windami
W nowych lokalach komunalnych 

przy ul. Wiązowskiej zamieszka łącznie 
48 rodzin, które są w trudnej sytuacji 
życiowej i obecnie zajmują mieszka-
nia komunalne w najgorszym stanie 
technicznym. – Do nowych mieszkań 
przeprowadzą się rodziny, które obec-
nie mieszkają w wyeksploatowanych 
lokalach w złym stanie technicznym, 

ogrzewanych piecami starego typu – 
wyjaśnia józefowski urząd. – W każdym 
z budynków będzie po 24 mieszkania, 

w tym 12 jednopokojowych, osiem 
2-pokojowych i cztery 3-pokojowe. 
Przewidziano również lokale dosto-
sowane do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami w budynkach będą 
także windy – wylicza Urząd Miasta. 
I tłumaczy, że lokale zostaną wypo-
sażone w nowoczesne kotły gazowe, 
kuchnie z piekarnikami elektrycznymi, 
zlewozmywaki oraz łazienki z komplet-
nym wyposażeniem sanitarnym. 

Jak podkreśla urząd miasta, miesz-
kańcy nowych lokali nie wnoszą wkła-
du własnego, a jedynie będą opłacali 

miesięcznie, stosunkowo niskie czyn-
sze. W związku z tym mieszkania te nie 
będą przeznaczone na sprzedaż – ich 

właścicielem pozostanie miasto. Bu-
dowa dwóch obiektów mieszkalnych 
to koszt około 14 mln zł, z czego 12 
mln zł miasto pozyskało z rządowego 
programu.

\\\ Koniec z ruderami
Przypominamy, że Urząd Miasta Jó-

zefów oczyszcza nieruchomości ze sta-
rych ruder, ponieważ budynki drewnia-

ne lub drewniano-murowane, często są 
zniszczone przez pożary, wieloletnie 
zaniedbania czy przestarzałe systemy 
ogrzewania. Takie budynki są w bardzo 
złym stanie technicznym i ich remont 
jest nieopłacalny lub niemożliwy do 
wykonania zgodnie z obowiązującymi 
normami. Dlatego miasto decyduje się 
na ich rozbiórkę, a pieniądze ze sprze-
daży atrakcyjnej działki przeznacza 
np. na budowę lokali komunalnych. 
Dotychczas w Józefowie wyburzono 
około 20 takich obiektów w tym bu-
dynków wielorodzinnych, m.in. przy 
ulicach: Głównej, Rejtana, Jarosławskiej 
i Sosnowej. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

\\\ POWIAT 

Piłkarski świat w powiecie 
otwockim. Zapraszamy  
na krótkie podsumowanie.

B yły piłkarz Ekstraklasy w koszulce 
klubu z Józefowa i walka do ostat-

nich minut na najniższym szczeblu li-
gowym. W ostatnich dniach w lokalnej 
piłce działo się naprawdę wiele.

\\\ Nowy trener Józefovii
Ogromne zmiany w Józefovii Józe-

fów. Klub, który w sezonie 2024/2025 
zajął przedostatnią lokatę w IV Lidze 
ogłosił zakończenie współpracy z tre-
nerem Arkadiuszem Grzybem. Szkole-
niowiec objął ekipę seniorów w lipcu 
2024 roku i poprowadził ją w 36 oficjal-
nych meczach. Razem z nim z Józefowa 
odchodzi Dominik Dukalski, dotychcza-
sowy asystent pierwszego trenera oraz 
sternik rezerw klubu.

– Dziękujemy obu szkoleniowcom 
za zaangażowanie, wysiłek i pracę na 
rzecz Józefovii. Życzymy powodzenia 
i sukcesów w dalszej karierze trener-
skiej – czytamy w oficjalnym komuni-
kacie Józefovii Józefów.

Na informację, kto przejmie zespół 
seniorów, nie musieliśmy długo czekać. 
Zarząd klubu postawił na trenera, któ-
rego doskonale powinni kojarzyć kibice 
polskiej Ekstraklasy.

– Z radością informujemy, że w se-
zonie 2025/2026 funkcję pierwszego 
trenera seniorskiej drużyny Józefovii 
obejmie Michał Pulkowski – poinfor-
mowała Józefovia – Urodzony w 1979 
roku w Warszawie szkoleniowiec 
ma za sobą bogatą karierę piłkarską 
– rozegrał 89 spotkań na poziomie 

Ekstraklasy, zdobywając 4 bramki. Ja-
ko zawodnik reprezentował kolejno: 
Agrykolę Warszawa, Marcovia Marki, 
Mazur Karczew, Koronę Góra Kalwaria, 
Hutnika Warszawa, Legię Warszawa, 
Świt Nowy Dwór Mazowiecki, Znicz 
Pruszków oraz Ruch Chorzów.

Po zawieszeniu butów piłkarskich 
na kołku Pulkowski rozpoczął pracę 
jako trener, będąc asystentem Roberta 

Podolińskiego w Dolcanie Ząbki, Cra-
covii i Podbeskidziu Bielsko-Biała. Sa-
modzielnie prowadził: Ząbkovię Ząbki, 
Ursusa Warszawa, Błoniankę Błonie, 
Broń Radom, rezerwy Rakowa Często-
chowa i ostatnio ponownie Błoniankę, z 
którą zajął 15. miejsce w IV Lidze.

– Trener Pulkowski posiada licen-
cję UEFA Pro – najwyższe możliwe 
uprawnienia trenerskie w europejskim 
futbolu. Wierzymy, że jego doświadcze-
nie i profesjonalizm pomogą w rozwoju 
naszych zawodników, a drużynie wal-
czyć o najwyższe cele. Decyzję o powie-
rzeniu funkcji pierwszego trenera Mi-
chałowi Pulkowskiemu podjął zarząd 
klubu z prezesem Sławomirem Faliń-
skim na czele, wierząc, że to właściwa 
osoba do realizacji sportowych ambicji 
Józefovii – dodał józefowski klub.

Kadra zespołu na V Ligę budowana 
będzie teraz wspólnie z nowym szkole-
niowcem. Pełny sztab trenerski zosta-
nie ogłoszony po jego skompletowaniu.

\\\ Awans do A-klasy
Miniony weekend dostarczył 

ogromnych emocji kibicom lokalnej pił-
ki nożnej – tej na najniższym szczeblu. 
To właśnie w ostatniej serii gier sezo-
nu 2024/2025 rozstrzygnęły się losy 
drużyn walczących o awans do A-klasy.

Wszystkich interesowały dokład-
nie dwa boiska – stadion w Krzakach 
Czaplinkowskich, gdzie miejscowy 

Nadstal mierzył się z wciąż mającym 
szanse na wejście na wyższy szczebel 
Vulcanem Wólka Mlądzka, a także boi-
sko w Wiązownie, na którym 1 punkt 
uzyskany w rywalizacji z Sokołem Koł-
biel przez Gliniankę gwarantował jej 
końcowy sukces. Ostatecznie obyło się 
bez niespodzianek.

Już po pierwszych 21 minutach go-
spodarze prowadzili 2:0 po bramkach 
Olafa Baranka i Damiana Bąka. Goście 
jeszcze przed przerwą złapali kontakt 
dzięki golowi Adriana Gąski, jednakże 
krótko po zmianie stron ich golkiper 
znów musiał wyciągać piłkę z własnej 
siatki – na listę strzelców wpisał się 
Mateusz Santorek. Sokół do samego 

końca próbował odrobić straty, ale stać 
go było jedynie na gola autorstwa Alek-
sandra Kąkolewskiego. Po końcowym 
gwizdku arbitra Glinianka mogła świę-
tować drugie miejsce w ligowej tabeli.

Humorów trzeciemu w stawce 
Vulcanowi nie poprawił nawet po-
grom 8:0 w rywalizacji z Nadstalem. 
Dublety Całki, Kylnyka, Kamińskiego, a 
także bramki Mazka i Kruszewskiego 
zagwarantowały kibicom znakomite 
widowisko. Do awansu piłkarzom z Ot-
wocka zabrakło 3 punktów. Na pewno 
w przyszłym sezonie znów postarają 
się zawalczyć o wyższą ligę.

Rafał Lipski

Pierwsi lokatorzy już się wprowadzają

Sportowe podsumowanie weekendu

Nowe budynki komunalne z windami powstały przy ul. Wiązowskiej

Do lokali zaczęli się wprowadzać pierwsi lokatorzy

Michał Pulkowski w Józefovii!

Glinianka wicemistrzem B-klasy
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